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MODALIDAD DE CURSADA 
 

2 veces x semana: Seminario (2 h) y TP  (2 h) cada día 
 
• Seminarios 
Aula Braun Menéndez: 4to piso por Paraguay izquierda 
 
• Trabajos Prácticos 
Salón TP: 4to piso por Paraguay izquierda 
 



I- INTRODUCCION:   - Medio Interno I   ⇒ Martes 

    - Medio Interno II  ⇒ Miércoles 

    - Bioestadística    ⇒ Jueves 

    - Bioelectricidad  ⇒ Viernes 

II- ROTACIONES:              

    - Renal-Digestivo      ⇒ Martes 

                      - Cardio-respiratorio ⇒ Miércoles  
 

                          - Endocrino-Sangre ⇒ Jueves 

                                               - Neurofisiología     ⇒ Viernes 

 

(13 semanas) 

(2 semanas) 

R1 
 
 
R2 
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III- ORGANIZACIÓN DE LOS ALUMNOS  

Comisión Subcomisión Horario Introducción 
1ª semana/ 2ª semana 

Primer 
Cuatrimestre 

Segundo 
Cuatrimestre 

1 10 – 19  10-14 h  Jue-Vier/ Mar-Miér  Mar-Miér Jue-Vier 

2 20 – 29 12-16 h  Jue-Vier/ Mar-Miér  Mar-Miér Jue-Vier 

3 30 – 39  14-18 h  Jue-Vier/ Mar-Miér  Mar-Miér Jue-Vier 

4 40 – 49  16-20 h  Jue-Vier/ Mar-Miér  Mar-Miér Jue-Vier 

5 50 – 59  18-22 h    Jue-Vier/ Mar-Miér  Mar-Miér Jue-Vier 

6 60 – 69 10-14 h Mar-Miér / Jue-Vier Jue-Vier Mar-Miér 

7 70 – 79 12-16 h Mar-Miér / Jue-Vier Jue-Vier Mar-Miér 

8 80 – 89 14-18 h Mar-Miér / Jue-Vier Jue-Vier Mar-Miér 

9 90 – 99 16-20 h Mar-Miér / Jue-Vier Jue-Vier Mar-Miér 

10 100 – 110 18-22 h  Mar-Miér / Jue-Vier Jue-Vier Mar-Miér 

R
1 

R
2 
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1er Cuatrimestre 2do Cuatrimestre 

R1: Comisiones 1, 2, 3, 4, 5 
R2: Comisiones 6, 7, 8, 9, 10 
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COORDINADORES DOCENTES 
COORDINACION 

GENERAL 
 

Paula Ford 
Rodolfo Cutrera 

pford@fmed.uba.ar 
rcutrera@fmed.uba.ar 

INTRODUCCION Claudia Silberstein 
Fernando Ibarra 

csilber@fmed.uba.ar 
ibarraf@hotmail.com 

RENAL-DIGESTIVO Elsa Zotta 
Valeria Rivarola 

ezotta@fmed.uba.ar 
vrivarola@yahoo.com 

CARDIO-RESP Jorge Medina 
Mario Dvorkin 

jmedina@fmed.uba.ar 
mdvorkinster@gmail.com 

ENDOCRINO-SANGRE Sergio Aszpis 
Guillermo Moscatelli 
Rodolfo Cutrera 

sm_aszpis@yahoo.com.ar 
gfmoscatelli@yahoo.com.ar 
rcutrera@fmed.uba.ar 

NEURO Luis Riquelme 
Paula Faillace 
 

lariquelme@yahoo.com.ar 
pfaillace@qb.ffyb.uba.ar 
 



GUIAS DE TP 

Centro de Estudiantes F. Medicina (CEM) 

- Introducción 
- R1: Renal-Digestivo-Cardio-Respiratorio  
- R2: Sangre-Endocrino-Neurofisiología 

http://www.fmed.uba.ar/depto/fisiologia/ua1/ 



SECRETARIA  ALUMNOS 

4to piso x Paraguay 
5950-9500 int. 2126 
fisioalumnos@fmed.uba.ar 
 
 

- Malena Silveyra 
- Nora Muñoz 

Horario: 
Lunes  y Jueves   de 10 a 12 hs 
Martes y Viernes de  13 a 15 hs 
 Página web: 

4to piso x Paraguay 

http://www.fmed.uba.ar/depto/fisiologia/ua1/ 

Contacto: 
 

Cartelera UAI: 
http://www.facebook.com/fisiologiaual.paginaoficinal 

Secretarias: 






	Slide Number 1
	Slide Number 2
	Slide Number 3
	Slide Number 4
	Slide Number 5
	Slide Number 6
	Slide Number 7
	Slide Number 8
	Slide Number 9
	Slide Number 10
	Slide Number 11

